
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«У ЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЬIВА РЕСПУБЛИКАНЬШ 

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ)) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации У луг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «~апреля 2022 года № /,90 

О дополнении перечня муниципального имущества У луг-Хемского 

кожууна Республики Тыва, предназначенного для передачи субъектам 

малого и среднего предпринимательства свободного от прав третьих лиц 

На основании с ФЗ от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «0 развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» , Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, администрация Улуг-Хемского 

кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить перечень муниципального имущества администрации У луг­

Хемского предназначенного для передачи субъектам малого и среднего 

предпринимательства свободного от прав третьих лиц, утвержденного 

постановлением администрации У луг-Хемского кожууна № 468 от 

14.10.2019 года, согласно приложению. 
2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по 

развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 

Перечня. 

з . Разместить настоящее постановление на 

администрации У луг-Хемского кожууна 

телекоммуникационной сети «Интернет» . 

официальном сайте 

в информационно-

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель администрации 

кожууна Б.М.Балбак 



Приложение № 1 
Утвержден 

Постановлением администрации 

Улуг-Хемского кожууна 

от « » апреля 2022 года № _ _ 

Перечень для дополнения муниципального имущества У луг-Хемского 

н.:ожууна Республю'и Тыва, свободного от пра в третьих лиц и 

используемого только в целях предоставления его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

№ 

п/п 

l 

2 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Наименование обременение Адрес Кадастровый Тип и 

объекта объекта номер объекта единицы 

имущества недвижимости измерения 

площадь, 

глубина, 

иное 

Земельный аренда Республика 17: 13 :0000000:732 1000000 
участок Тыва, Улуг- кв.м. 

Хемский 

район, м . 

«Эъжим» , 

стоянка 

Донгак 

Земельный аренда Российская 17: 13 : 1102003: 120 1000000 
участок Федерация, кв.м. 

Республика 

Тыва, Улуг-

Хемский 

район, м . 

«Демир-Суг, 

стоянка 

Серенмаа 


